－１－

2022年５月６日

各 位

会 社 名 アクシアル リテイリング株式会社

代表者名 代表取締役社長    原  和彦

 （コード：８２５５  東証プライム）

問合せ先 専務取締役執行役員  山岸 豊後

 （ＴＥＬ．０２５８－６６－６７１１）

役員の異動に関するお知らせ

 当社は、2022年５月６日開催の取締役会において、下記のとおり当社グループ各社の役員の異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、就任に付きましては、各社の株主総会の承認を前提といたします。

記

 異動内容

氏名 新役職名 現役職名

原
はら

 和
かず

彦
ひこ

（同右）
アクシアル リテイリング(株)

  代表取締役社長

（同右）
(株) 原信

  代表取締役社長

（６月14日付）

(株)ナルス

  代表取締役社長

（新任）

（同右）
原信ナルスオペレーションサービス(株)

  代表取締役社長

（同右）
(株)ローリー

  代表取締役会長

（同右）
(株)原興産

  取締役

五
い

十
が

嵐
らし

 安
やす

夫
お

（６月23日付）

アクシアル リテイリング(株)

  特別顧問

アクシアル リテイリング(株)

  取締役副社長

（６月14日付）

(株)原信

  特別顧問

(株)原信

  取締役副社長

（６月14日付）

(株)ナルス

  特別顧問

（新任）

（５月23日付）

原信ナルスオペレーションサービス(株)

  特別顧問

原信ナルスオペレーションサービス(株)

  取締役副社長

hyoshida
axial 1

hyoshida
FASF 1

－２－

氏名 新役職名 現役職名

山
やま

岸
ぎし

 豊
ぶん

後
ご

（同右）
アクシアル リテイリング(株)

  専務取締役 執行役員 物流企画部長

（同右）
(株)原信

  専務取締役

（６月14日付）

(株)ナルス

  専務取締役

（新任）

（同右）
原信ナルスオペレーションサービス(株)

  専務取締役

（同右）
(株)フレッセイ

  取締役

（同右）
(株)アイテック

  取締役

森
もり

山
やま

 仁
ひとし

（６月23日付）

アクシアル リテイリング(株)

  相談役

アクシアル リテイリング(株)

  取締役

（６月14日付）

(株)原信

  相談役

（新任）

（６月14日付）

(株)ナルス

  相談役

(株)ナルス

  代表取締役社長

（５月23日付）

原信ナルスオペレーションサービス(株)

  相談役

（新任）

丸
まる

山
やま

 三
みつ

行
ゆき

（６月23日付）

アクシアル リテイリング(株)

  常務取締役

アクシアル リテイリング(株)

  取締役

（同右）
(株)原信

  常務取締役

（６月14日付）

(株)ナルス

  常務取締役

（新任）

（同右）
原信ナルスオペレーションサービス(株)

  常務取締役 執行役員 店舗運営部長

中
なか

川
がわ

 学
まなぶ

（６月23日付）

アクシアル リテイリング(株)

  常務取締役

アクシアル リテイリング(株)

  取締役

（６月14日付）

(株)原信

  常務取締役

（新任）

（６月14日付）

(株)ナルス

  常務取締役

（新任）

（５月23日付）

原信ナルスオペレーションサービス(株)

  常務取締役 商品本部長

原信ナルスオペレーションサービス(株)

  取締役 商品本部長

（同右）
アクシアルレーベル(株)

  取締役

－３－

氏名 新役職名 現役職名

早
はや

川
かわ

 仁
ひとし

（同右）
アクシアル リテイリング (株)

  取締役

（６月14日付）

（退任）

(株)原信

  取締役

（同右）
(株)ローリー

  代表取締役社長

丸
まる

山
やま

 将
まさ

範
のり

（６月23日付）

アクシアル リテイリング (株)

  取締役 執行役員 人事企画部長

アクシアル リテイリング (株)

  執行役員 人事企画部長

（６月14日付）

(株)原信

  取締役

（新任）

（６月14日付）

(株)ナルス

  取締役

（新任）

（５月23日付）

原信ナルスオペレーションサービス (株)

取締役

（新任）

（同右）
(株)フレッセイ

  取締役

（同右）
(株)ローリー

  取締役

水
つ

流
る

 潤
じゅん

太
た

郎
ろう

（６月23日付）

アクシアル リテイリング (株)

  社外取締役 独立役員

―

前・公立大学法人長岡造形大学 理事長

公益財団法人長岡市米百俵財団 理事

長岡市総合政策アドバイザー

岩
いわ

崎
さき

 良
りょう

次
じ

（同右）
アクシアル リテイリング(株)

  常勤監査役

（同右）
(株)ナルス

  監査役

（５月23日付）

原信ナルスオペレーションサービス(株)

  監査役

（新任）

佐
さ

藤
とう

 茂
しげ

美
み

（６月14日付）

(株)原信

  取締役

（新任）

（同右）
(株)ナルス

  取締役 店舗運営部長

（５月23日付）

原信ナルスオペレーションサービス(株)

  取締役

（新任）

－４－

氏名 新役職名 現役職名

小
こ

林
ばやし

 政
まさ

信
のぶ

（同右）
アクシアル リテイリング(株)

  執行役員 経営企画部長

（６月14日付）

(株)原信

  取締役

（新任）

（６月14日付）

(株)ナルス

  取締役

（新任）

（５月23日付）

原信ナルスオペレーションサービス (株)

  取締役 執行役員 経営企画部長

原信ナルスオペレーションサービス (株)

  執行役員 経営企画部長

（同右）
(株)アイテック

  取締役

大
おお

原
はら

 隆
たかし

（６月14日付）

(株)原信

  取締役

（新任）

（６月14日付）

(株)ナルス

  取締役

（新任）

（５月23日付）

原信ナルスオペレーションサービス (株)

  取締役 執行役員 営業企画部長

原信ナルスオペレーションサービス (株)

  執行役員 営業企画部長

松
まつ

口
ぐち

 克
かつ

彦
ひこ

（６月14日付）

（退任）

(株)ナルス

  取締役

秋
あき

山
やま

 辰
たつ

雄
お

（６月14日付）

(株)フレッセイ

  常務取締役 執行役員 商品本部長

(株)フレッセイ

  取締役 常務執行役員 商品本部長

（同右）
アクシアルレーベル(株)

  取締役

（同右）
力丸流通サービス(株)

  取締役

（同右）
高翔商事(株)

  取締役

石
いし

坂
ざか

 洋
よう

一
いち

（５月23日付）

(株)ローリー

  取締役相談役

(株)ローリー

  専務取締役

以上